[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                             ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ
                                                 РЕШЕНИЕ

от 27.08.2014  № 218
г. Нижние Серги
О плане работы Думы Нижнесергинского муниципального района

на второе полугодие 2014 года

Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Нижнесергинского муниципального района на второе полугодие 2014 года (прилагается).
    2. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на заместителя председателя Думы Нижнесергинского муниципального района Савельева М.А.
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                              В.В. Еремеев

Утвержден решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.08.2014г  № 218
ПЛАН

работы Думы  Нижнесергинского муниципального района

на II полугодие 2014 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	           Вопросы на заседание Думы

	1.
	     Об информации Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района по результатам проверки использования средств бюджета Нижнесергинского муниципального района, выделенных в 2013 году на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Информатизация администрации Нижнесергинского муниципального района на 2011-2013 годы»
	III квартал
	Фролова И.А.- председатель Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района.

	2.
	О замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Нижнесергинского муниципального района дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
	III квартал

	Грачева Р.С.- начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района

	3.
	Об итогах исполнения бюджета Нижнесергинского муниципального района за первое полугодие 2014 года.

	III квартал
	Грачева Р.С.- начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района

	4.
	О внесении изменений  и  дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 20.12.2013 №168 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
	III квартал
	Грачева Р.С.- начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района

	5.
	О награждении Почётными грамотами   Думы Нижнесергинского муниципального района.

	III квартал
	 Бараковских А. Н.- председатель постоянной комиссии Думы Нижнесергинского муниципального района по местному самоуправлению

	6.
	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников  МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	III квартал
	  Нейфельд В.В.- директор МКУ «Административно хозяйственная служба»

	7.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков летом 2014 года на территории Нижнесергинского муниципального района.
	III квартал
	 Алексеев А.А.- начальник Управления образования
  Нижнесергинского муниципального района

	8.
	Об информации Счетной палаты на проект решения Думы Нижнесергинского муниципального района О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 20.12.2013 № 168 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

	  Фролова И.А.- председатель Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района

	9.
	Об информации Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района по результатам проверки полноты и своевременности  поступления в 2013 году в бюджет  Нижнесергинского муниципального района  доходов от реализации иного имущества,  находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	 Фролова И.А.- председатель Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района

	10.
	Об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за 9 месяцев 2014 года

	IV квартал
	Грачева Р.С.- начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района

	11.
	Об информации Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района на проект решения Думы Нижнесергинского  муниципального района о ходе исполнения бюджета Нижнесергинского муниципального района за 9 месяцев 2014 года

	Фролова И.А.- председатель Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района

	12.
	О проекте бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

	IV квартал
	Грачева Р.С.- начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района

	13.
	Об информации Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района на проект решения Думы Нижнесергинского  муниципального района «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

	Фролова И.А.- председатель Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района

	14.
	Об утверждении на 2015 год значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего особенности ведения на территории Нижнесергинского муниципального района предпринимательской деятельности, облагаемой единым налогом на вмененный доход
	IV квартал
	Титова Н.А.- начальник отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского

муниципального района

	15.
	О размере единовременной компенсации льгот  и гарантий Почетному гражданину Нижнесергинского муниципального района в 2015 году
	IV квартал
	Руденко Л.В.- управляющая делами администрация Нижнесергинского муниципального района

	16.
	О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов  в первом чтении

	IV квартал
	Грачева Р.С.- начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района

	17.
	О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	IV квартал

	Грачева Р.С.- начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района.

	                            Работа постоянных комиссий Думы

	27 августа
18 сентября
23 октября
20 ноября
  11 декабря

  18 декабря
	Председатели ПК